
CONSORZIO PER L'AREA DI SVITUPPO INDUSTRIALE DI LECCE
Ente Pubblico Economico

Legge 5.L0.1991 n"317 - L.R. 8 Ma.zo 2OO7 n.2

DELIBERAZIONE DEt CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 170 del LgltOl2OL6

Oggetto:Presa d'atto proposta di preventivo per disostruzione parte finale del collettore principale di
fognatura nera pressi impianto di Depurazione Ciccio prete - ml.350 mt.- Determinazioni,

L'anno duemilasedici il giorno 18 del mese di Ottobre alle ore 15:30 nella sede del Consorzio
per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di
Amm inistrazione.

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

PETRACCA Giuseppe

SPERTI Michele

GRECO Antonella

COLLEGIO dei REVISORt

Presidente GRECO pantaleo

Revisori CARLUCCIO Silvano

LANDOLFO Angelo

Presenti Assenti

_P_

P

P

P

P

P

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamente costituita ed invita a trattare sull,argomento indicato in oggetto,



Premesso che il Consorzio è proprietario delle reti Consortili di fognatura nera e bianca a servtzio

dell'agglomerato Industriale Lecce-Surbo;

che a seguito di una verifica delle quantità di reflui di fognatura nera che arrivavano all'impianto di

depurazione si è accertato che la condotta AQP si innestava sulla condotta Consortile;

che accertata tale interferenza di AQP sulla Condotta Consortile lo stesso AQP ha effettuato lavori per

eliminare l'innesto abusivo e contestualmente si è verificata, oggi, la esigua quantità di reflui che

arrivano all'impianto di depurazione "Ciccio Prete" di proprieta Consortile provenienti dall'Agglomerato

Industriale;

Che l'Ente ha già fatto eseguire sulla rete consortile e sul collettore principale di fognatura nera a servizio

dell'agglomerato industriale di Lecce/Surbo, alcuni interventi di pulizia e disostruzione;

Che detti interventi non sono risultati, allo stato, sufficienti per la risoluzione delle problematiche

all'origine evidenziate ed il permanere di tale situazione, potrebbe costituire una potenziale situazione di
pericolo per l'ambiente;

che pertanto si è reso è necessario continuare ad intewenire, anche a salvaguardia della pubblica salute,

mediante interventi di disostruzione e pulizia della succitata rete fognaria;

che con Verbale Lavori di Somma Urgenza redatto in data 3110812016 dall'ing. Leonardo Dimitri, Capo

Servizio Tecnico del Consorzio, ai sensi Art. 163, D.lgs. n. 5012016, sono state affidate all'Impresa

"IDROVELOX di Petrelli Franco & Figli S.r.l."per l'importo di € 2.000,00 comprensivi degli oneri della

sicurezza oltre IVA come per legge dette ulteriori urgenti opere da eseguirsi,consistenti nella pulizia e

disostruzione del tronco di rete fognaria consortile sul prolungamento di viale Francia, e dovranno avere

immediato awio;

con 1o stesso verbale ha nominato il Geom. Vittorio Carluccio Direttore dei Lavori;

che a seguito delle prove di scorrimento si è riscontrato che all'altezza dell'impianto di depurazione

Ciccio Prete di proprietàL consortile nell'ultima parte del collettore per mt.350 e fino al pozzetto finale

dell'impianto la rete è ostruita e, pertanto, occorre un intervento urgente ed indifferibile per eliminare da

tale tratto l'ostruzione;

che si è provveduto a chiedere con nota del 2710512016 n"2026 di protocollo, che si allega alla presente

per fame parte integrante e sostanziale, alla Ditta Idrovelox,già esecutrice dei lavori della prova di

scorrimento, un preventivo di spesa per i lavori su indicati;

che la Ditta Idrovelox ha inviato a mezzo pec, in data 0711012016, un preventivo che si allega alla

presente per farne parte integrante e sostanziale per un importo complessivo di €.84.630,00 oltre IVA in
cui è compresa la spesa per un tratto di video ispezione della condotta per €.24.000,00 oltre IVA;

che stante le difficoltà economiche dell'Ente si è proweduto a formulare una proposta a mezzo PEC, che

si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale, per isoli lavori di disostruzione della parte

finale del collettore principale di fognatura nera nei pressi impianto di Depurazione Ciccio Prete per

mt.350 per un importo a corpo dei lavori da eseguirsi di €.20.000,000 oltre IVA;

Che ta Ditta Idrovelox con nota PEC del 1l/10/2016 ha rinunciato ai lavori per l'importo proposto in
quanto antieconomico;

Considerata l'urgenza dei lavori e contattata la Ditta Idrovelox per le vie brevi,si è chiesto di

rappresentare al Consorzio una controproposta alla nota del Consorzio stesso inviata in data 10110/2016 e

la stessa Ditta con nota pec del 1411012016 ha contro proposto per i lavori di disostruzione della parte finale

del collettore principale di fognatura nera nei pressi impianto di Depurazione Ciccio Prete per mt.350 un

preventivo di spesa di €.30.000,00 oltre IVA a Corpo.



Ritenuto che i lavori rivestono carattere di urgenza ed indifferibilita e che per gli stessi la Ditta ha

decurtato l'importo del preventivo di oltre il50% da€.63.630,00 oltre IVA (preventivo del 07/10/2016) a

€.30.00,00 oltre IVA a Corpo.

Vista la legge 2/07 e s.m.i.
Visto lo Statuto Consortile
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di prendere atto e approvare il preventivo per i lavori di disostruzione della parte finale del collettore
principale di fognatura nera nei pressi impianto di Depurazione Ciccio Prete per mt.350 un preventivo di
spesa di €.30.000,00 oltre IVA a Corpo.

Di affidare i lavori, urgenti ed indifferibili, alla Ditta Idrovelox per disostruzione della parte finale del

collettore principale di fognatura nera nei pressi impianto di Depurazione Ciccio Prete per mt.350.

La presente deliberazione e' con separata ed unanime votazione resa immediatamente esecutiva.

rl
.Di
§'w


